
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидий в сфере физической 

культуры и спорта, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 

19.07.2017 № 3379 

В целях совершенствования порядка предоставления субсидий в сфере 

физической культуры и спорта, в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в Порядок предоставления субсидий в сфере физической 

культуры и спорта, утвержденный постановлением мэрии города 

Новосибирска от 19.07.2017 № 3379, следующие изменения: 

          1.1. В пункте 1.6:  

 1.1.1. В абзаце 1 после слов «должны» дополнить словами «на первое 

число месяца, в котором подается заявление,» 

1.1.2. Абзац 2 изложить в следующей редакции:  

«заявитель не должен находиться в процессе реорганизации, 

ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, 

деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации;» 

          1.1.3. Дополнить абзацами следующего содержания:  

           «отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах; 

отсутствие у заявителя просроченной задолженности по возврату в 

бюджет города Новосибирска субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в соответствии с муниципальными правовыми актами 

города Новосибирска, и иная просроченная задолженность перед бюджетом 

города Новосибирска.». 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

2. Департаменту информационной политики мэрии города 

Новосибирска обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра горда Новосибирска - начальника департамента культуры, спорта и 

молодежной политики мэрии города Новосибирска.  

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


